
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМ111ІС ГРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

15.12.2023 м.Полтава № 7 93

Про організацію та проведення 
(продовження) заходів загальної 
мобілізації людських і
транспортних ресурсів на 
території Полтавської області

Відповідно до законів України „Про військовий обов’язок і військову 
службу”, „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, „Про правовий режим 
воєнного стану” , „Про місцеві державні адміністрації” , „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, указів Президента України від 26 липня 2023 року 
№ 451/2023 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні” , 
від 26 липня 2023 року № 452/2023 „Про продовження строку 
проведення загальної мобілізації” , постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 грудня 2022 р. № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення 
військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів” з метою 
організованого і своєчасного проведення мобілізації людських і транспортних 
ресурсів на території Полтавської області (далі -  постанова):

1. Начальникам райвійськадмінісграцій та рекомендувати головам 
територіальних громад області забезпечити:

1.1 видачу (уточнення) розпорядження / наказу щодо організації та 
проведення (продовження) заходів загальної мобілізації людських і 
транспортних ресурсів на території району / громади згідно з додатком до 
15.12.2023;

1.2 забезпечити виконання заходів проведення мобілізації людських та 
транспортних ресурсів на території району / громади, зокрема:

а) забезпечити своєчасне оповіщення і явку військовозобов’язаних за 
повістками та поставку техніки у встановлені терміни керівниками підприємств, 
установ, організацій області. Для своєчасного проведення оповіщення 
військовозобов’язаних за повістками та поставки техніки за нарядами районних 
(об’єднаного міського) територіальних центрів комплектування та соціальної 
підтримки (далі -  Р(ОМ)ТЦК та СП), забезпечити розгортання системи 
оповіщення (дільниць оповіщення, пунктів збору територіальних громад) з 
особовим складом, автомобільною технікою та пально-мастильними



матеріалами. Забезпечити їх роботу та своєчасну звітність до Р(ОМ)ТЦК та СП 
щодо результатів оповіщення;

б) розглянути питання щодо внесення змін до штатів органів місцевого 
самоврядування стосовно призначення адміністрацій дільниць оповіщення;

в) налагодити взаємодію з підрозділами Національної поліції щодо 
здійснення заходів спільного оповіщення разом з представниками 
територіальних громад з метою недопущення виникнення конфліктних ситуацій;

г) виділення керівниками підприємств, установ, організацій (на території 
відповідальності) транспортних засобів, що підлягають вилученню та поставці 
до військових частин;

д) виділення керівниками підприємств, установ, організацій (на території 
відповідальності) транспортних засобів для здійснення оповіщення 
військовозобов’язаних, доставки їх до пунктів збору Р(ОМ)ТЦК та СГІ , пунктів 
прийому військових частин та отримання озброєння і військової техніки й 
матеріально технічних засобів;

е) виділення приміщень, обладнаних засобами зв ’язку, необхідними 
комунікаціями, матеріальними засобами і майном для розміщення особового 
складу дільниць оповіщення, пунктів попереднього збору військовозобов’язаних 
та техніки;

є) залучення наявних медіа для інформування населення під час проведення 
заходів загальної мобілізації (зокрема доведення наказів начальників Р(ОМ)ТІДК 
та С11 ,,ГІро продовження строку проведення загальної мобілізації на території 
району” .

1.3 провести повторне засідання з керівниками підприємств, установ, 
організацій (що зареєстровані або знаходяться на території відповідальності) 
щодо необхідності здійснення оповіщення та забезпечення прибуття всіх 
військовозобов’язаних працівників до Р(ОМ)ТЦК та СП (їх структурних відділів) 
з метою уточнення військово-облікових даних, проходження медичного огляду, 
необхідності виділення техніки національної економіки України для потреб 
мобілізації до 17.12.2023;

1.4 забезпечити безперебійну роботу створених медичних комісій (на базі 
районних, міських лікарень) для медичного огляду військовозобов’язаних.

2. Рекомендувати начальнику Полтавського обласного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки (Трофіменко 0 . 11):

2.1 забезпечити взаємодію начальників Р(ОМ)ТЦК та СП з начальниками 
райвійськадміністрацій, головами територіальних громад, керівниками 
територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади для 
своєчасного спільного виконання заходів проведення загальної мобілізації та 
інформування про їх виконання;

2.2 забезпечити своєчасне інформування начальниками Р(ОМ)ТЦК та СП 
начальників райвійськадміністрацій, голів територіальних громад щодо 
результатів прибуття військовозобов’язаних працівників підприємств, установ, 
організацій до Р(ОМ)ТЦК та СП (їх структурних відділів);

2.3 забезпечити здійснення Р(ОМ)ТЦК та СП призову (заходів призову) 
військовозобов’язаних, відповідно до вимог чинного законодавства у військові 
частини відповідно до наявних планових завдань.



3. Рекомендувати коменданту Полтавської області та міста Полтава 
(Драченко С.В.), начальнику Головного управління Національної поліції 
в Полтавській області (Рогачов Є.П.), начальнику Полтавського 
обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
(Трофіменко О.П.) з метою забезпечення ефективної протидії злочинності на 
території області, виявлення та документування кримінальних правопорушень у 
сфері незаконного обігу зброї та наркотичних засобів, проведення 
профілактичних заходів „Розшук” , націлених на встановлення місця 
перебування безвісти зниклих осіб, зокрема злочинців, протидії диверсійним 
групам та виявлення колаборантів, дотримання громадського порядку, 
недопущення несанкціонованого переміщення громадян України, іноземців та 
осіб без громадянства, а також руху транспортних засобів на території 
відповідальності, а також інших заходів, спрямованих на зниження рівня 
злочинності та недопущення дестабілізації оперативної обстановки на території 
області організувати та забезпечити несення служби на рухомих (мобільних) 
постах.

4. Рекомендувати начальнику Головного управління Національної поліції в 
Полтавській області (Рогачов Є.I I.):

4.1 визначити завдання підпорядкованим підрозділам поліції щодо 
посилення розшуку та доставления військовозобов’язаних, які вчинили 
адміністративні правопорушення за статтями 210, 210і Кодексу України про 
адміністративні правопорушення до Р(ОМ)ТЦК та СП Полтавської області, 
за їх зверненнями відповідно до вимог постанови та притягнення до 
кримінальної відповідальності за вчинення злочину, передбаченого статтею 336 
Кримінального Кодексу України;

4.2 визначити завдання щодо виділення необхідної кількості патрулів для 
здійснення оповіщення в громадських місцях та під час комендантської години 
у взаємодії з Р(ОМ) ГЦК та СП.

5. Директору Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту 
та взаємодії з правоохоронними органами облвійськадміністрації (Чалий О.М.) 
забезпечити взаємодію між Головним управлінням Національної поліції в 
Полтавській області (Рогачов Є.П.) та Полтавським обласним територіальним 
центром комплектування та соціальної підтримки (Трофіменко О.ГІ.) 
щодо розшуку та доставления військовозобов’язаних, які вчинили 
адміністративні правопорушення за статтями 210, 210 і Кодексу України 
про адміністративні правопорушення до Р(ОМ)ТЦК та СГІ Полтавської області 
за їх зверненнями відповідно до вимог постанови.

6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
начальника облвійськадміністрації Калініна М.В.

Виконувач обов’язків начальника 
обласної військової адміністрації



Додаток
до розпорядження начальника 
Полтавської обласної 
військової адміністрації 
1 5 .1 2 .2 0 2 3  № 793

РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

_____________  м . _________  № _______
(дата)

Про проведення заходів мобілізації 
людських та транспортних ресурсів на 
території району

Відповідно до вимог указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 65/2022 „Про загальну мобілізацію”, від 06 листопада 2023 року № 735/2023 
„Про продовження строку проведення загальної мобілізації” , статті 15 Закону 
України „Про правовий режим воєнного стану”, статей 4, 17 Закону України 
„Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, статті 14 Закону України , 
,Про оборону України”, статті 27 Закону України „Про місцеві державні 
адміністрації”, розпорядження Генерального штабу Збройних Сил України 
від 13 листопада 2023 року № 20730/ДСК, розпорядження начальника облвійськ
адміністрації від __ _____  2023 № _____  з метою гарантованого
доукомплектування Збройних Сил України та інших військових формувань 
мобілізаційними ресурсами

з о б о в ’ яз у ю:

1. Провести на території району комплекс організаційних та практичних 
заходів з призову військовозобов’язаних на військову службу під час мобілізації
та вилучення техніки національної економіки з ___________2023 впродовж 30 діб
у к ількості_______осіб т а _____ одиниць техніки в розрізі громад району:

__________ МТГ -  _____  осіб т а _____ одиниць техніки;
__________ ТГ -  _____ осіб т а ______ одиниць техніки;
__________ СТГ -  ______  осіб т а _____ одиниць техніки.

2. Міським, сільським, селищному головам району забезпечити:
2.1. Оповіщення військовозобов’язаних, на підставі розпоряджень та

списків, виданих______________РТЦК та СП (за потреби, у складі визначених
спільних комісій (робочих груп)), про їх виклик до відділів районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки для уточнення 
військово-облікових даних та призову на військову службу під час мобілізації, 
на особливий період;



2 продовження додатку

Для здійснення оповіщення розгорнути необхідну кількість дільниць 
оповіщення. Призначити адміністрацію дільниць оповіщення та відпрацювати та 
затвердити їх посадові обов’язки відповідно до наданих Р(ОМ)ТЦІ< та СГІ 
методичних рекомендацій. Забезпечити їх щоденну роботу;

2.2. Організацію доставления оповіщених осіб до відповідних відділів 
 РТЦК та СП;

2.3. Доставку осіб, призваних на військову службу під час мобілізації, і
особливий період, до визначених__________ РТЦК та СП місць (пунктів) збору,
місць дислокації військових частин.

2.4. Інформувати щотижнево письмово райвійськадміністрацією, копії у
___________ РТЦК та СП (у тому числі на спільних нарадах районного рівня бути
готовим до виступу) про хід виконання заходів призову громадян у розрізі 
старостинських округів та вжиті заходи щодо вирішення проблемних питань та 
забезпечення безумовного виконання визначених планових показників з 
поставки мобілізаційних ресурсів.

3.   районному територіальному центру комплектування та
соціальної підтримки згідно з чинним законодавством забезпечити:

3.1. Відпрацювання списків та видання розпоряджень щодо здійснення 
оповіщення військовозобов’язаних та поставщиків техніки національної 
економіки та доведення їх до територіальних громад згідно з розподілом, 
визначеному в пункті 1 розпорядження;

3.2. Участь, у разі необхідності, представників ТЦК та СП в оповіщенні 
військовозобов’язаних у складі спільних груп оповіщення, визначених 
керівниками територіальних громад, за участі старост та представників органів 
Національної поліції;

3.3. Прийом військовозобов’язаних, уточнення їх військово-облікових 
даних та подальше направлення для проходження медичних оглядів;

3.4. Організацію взаємодії з мобілізаційним відділом (сектором)
____________  РВА та визначеними посадовими особами Центру
первинної медико-санітарної допомоги ______________ РДА для здійснення
постійного контролю за проходженням військовозобов’язаними медичних 
оглядів (ВЛК);

3.5. Призов військовозобов’язаних, які визнані придатними до військової 
служби та не мають права на відстрочку, на військову службу під час мобілізації, 
на особливий період та направлення їх до військових частин (підрозділів);

3.6. Направлення до _____________  районного відділу поліції ГУ НП
у ______________ області запитів на розшук та доставления до ТЦК та СГІ
військовозобов’язаних, які не прибули до ТЦК та СП після оповіщення 
або проходження медичного огляду, а також тих, яких не можливо оповістити 
через не встановлене місце перебування (проживання).

3.7. Вилучення техніки у кількості, відповідно до розподілу пункту 1 
розпорядження та із врахуванням попередньо затвердженого ліміту техніки, що 
підлягає вилученню для потреб Збройних Сил України та інших військових 
формувань, поставки на збірні пункти та у військові частини.



з продовження додатку

3.8. Надати до мобілізаційного відділу (сектору) _____________ РВА
методичні рекомендації щодо організації роботи дільниць оповіщення, штабів 
оповіщення для контролю організації роботи щодо оповіщення міськими, 
сільськими, селищними головами, керівниками підприємств;

3.9. Про стан виконання заходів, визначених цим розпорядженням, та
проблемні питання інформувати ___________  райвійськадміністрацію під час
проведення спільних нарад з метою своєчасного реагування та прийняття 
рішень.

4. Керівникам підприємств, установ та організацій району (в незалежності 
від форми власності) здійснити оповіщення військовозобов’язаних, які 
працевлаштовані на підпорядкованих підприємствах, установах, організаціях,
відповідно до списків та розпоряджень, виданих __________  РТЦК, та
забезпечити їх прибуття д о _____________ РТЦК або його відділів у визначені
строки.

Для здійснення оповіщення на підприємствах що мають 50 працівників і 
більше розгорнути штаби оповіщення. Призначити адміністрацію штабів 
оповіщення та відпрацювати та затвердити їх посадові обов’язки відповідно до 
наданих Р(ОМ)ТЦК та СП методичних рекомендацій.

5. Керівникам підприємств, установ та організацій району (в незалежності 
від форми власності) -  власникам техніки (від яких вилучається техніка для 
потреб Збройних Сил України та інших військових формувань) забезпечити 
обслуговування визначеної техніки та поставку її технічно справною на збірні 
пункти в кількості та строки відповідно до визначених планів.

6.   управлінню соціального захисту населення в
обов’язковому направляти до ___________  РТЦК та СП громадян України
чоловічої статі віком від 18 до 60 років з числа тих, хто звернувся із заявою про 
взяття на облік внутрішньо переміщених осіб. Щотижнево надавати до 
___________ ТЦК та СП списки направлених осіб.

7.   районному відділу поліції ГУ НП у _____________
області відповідно до частини третьої статті 38 Закону України , 
,Про військовий обов’язок та військову службу” :

7.1. Організувати роботу щодо забезпечення за зверненнями
_______________ районного територіального центру комплектування
та соціальної підтримки виконання заходів розшуку та доставки до 
його відділів осіб, що вчинили адміністративні правопорушення, 
відповідальність за які передбачено чинним законодавством України 
та розшуку військовозобов’язаних (резервістів), місце перебування 
яких районним територіальним центром комплектування та соціальної 
підтримки не встановлено;

7.2. Забезпечити залучення працівників поліції районного відділу 
та його структурних підрозділів, а також поліцейських офіцерів громад 
району, до складу груп оповіщення, визначених керівниками територіальних 
громад, за участі старост та представників відділів районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки;



4 продовження додатку

7.3. Про стан виконання заходів визначених цим розпорядженням, 
щотижнево інф ормувати_______________районну військову адміністрацію.

8. Головному лікарю Центру первинної медико-санітарної допомоги 
 РДА:

8.1. Визначити посадову особу для взаємодії з мобілізаційним сектором
_____________  РВА та _____________  РТЦК з метою здійснення постійного
контролю за проходженням військовозобов’язаними медичних оглядів (ВЛК).

8.2. Вжити заходів щодо скорочення термінів проходження 
військовозобов’язаними медичних оглядів (ВЛК), шляхом надання їм права 
позачергового проходження додаткових обстежень (в рамках ВЛК).

8.3. Про обсяги проходження військовозобов’язаними медичних оглядів
(ВЛК) та проблемні питання інформувати ______________ районну військову
адміністрацію під час проведення спільних нарад з метою своєчасного 
реагування та прийняття рішень.

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника районної військової а д м і н і с т р а ц і ї __________________ .

Н ачальник________________  районної
військової адміністрації

Директор Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами 
обласної військової адміністрації


